REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
N r.01-060/01-9835/24 dati: 19.04.2024

Npi-01/128 datd:19.04.2024

Bazuar né nenin 43 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, dais
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 ¢ Statutit 8 Komungs s& Shtimes, 0INr.06/1636 t& datés
3.09.2008; Nenit 5 t& Udhézimit Administrativ t& MAPL-sg, pér mbajtien & mbledhjeve t&
Kuvendit & Komunés Nr.02/2015 t& datés 28.12.2015; Si dhe n¢ bazé t& nenit 4 dhe 6

Rregullores & Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t& datss 27.04.2023, Kryesuesi i
Kuvendit vendosi & bgje kete: :

FTESE

PER MBLEDHJEN E -IV- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E cila do t& mbahet né sallén e Kuvendit mé: 29.04.2024 (e héné) Nz ora: §9:00h

REND DITE

1. Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbatit tga mbledhja e mbajtur mé: 28,03.2024,

2

- Raporti tre mujor buxhetor Janar-Mars 2024,

L

- Rishqyrtimi i vendimit t& Kuvendit Nr.Npi-01/75 pér bartjen e t& hyrave nga viti 2023 n& vitin 2024,

4. Propozim-Vendim pér shfuqizim 18 Véndimit € Kuvendit 8 Komungs me nr.Npi-01/248 i darés
27.06.2023,

3. Rekomandim nga Komisioni pér ndarjen & gmimit “Qytetar Nder” z Hartmut Ganzke,

6. Propozim-Vendim pér sh fugizim & Vendimit & Kuvendit t& Komungs me nr. Npi-01/85 i datés
13.03.2023,

7. Propozim-Vendim pir shfugizim 1€ Vendimit & Kuvendit © Komungs me ar. Npi-01/231 i datiés
27.06.2023,

8. Propozim-Vendim pér zgjedhjen ¢ dy anétaréve nga Kuvendi Komunal (& plotésimit t& Komisionit pér
ndaijen e bursave piér student, ‘

9. Raport pas mbajtjes s¢ dégjimit publik pér draft-planin e veprimit kundér braktisjes dhe mosregiistrimit @&
shkollimit 2024-2026, .

10, Garancioni i NPL-s&,

11. Draft-Plani lokal i veprimit pér komunitetet Rom e Ashkal; per 2024.2026 (pas diskutimit publik),

12. Informaté ¢ pérgjithshme nga Drejtoria e Prokurimir,

13. Informaté e pérgjithshme nga DSHMS,

L]

14. Informat€ nga DZHE pér zhvillimin ekonomik t& Komunés,

G . T GLOVE T
15, Pyetje — Pérgjigje. s '.:\q:,};’-:-‘_x
: "y ‘5\‘ O’
-~
e
S, w ot - I -
ﬁ?/ > Kryesuesi i I\uvendy
3 Sk i .
Yooy Adgan Adgmj, |
P <;::’ /"‘ /sz Vs
s =
PN LA (s ;
,‘L‘.




REPUBLIKA £ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA ST IMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drgjloria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za Budzet i Fi inansije

Data/Datum/Date: 19.04.20%4
Nr./Br./No /g
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ME lejoni g€ pérmes késaj shkres @ Ju njoltoj pér raportimin bazuar né ligjin mbi Vetdqeverisien
Lokale Nr. 03/L-40. Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjisite
Nr.03/1-048. Neni 45.4 ne mbledhjen ¢ radhés st Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin
Komunal & Shtimes, mbi ecurit buxhetore- finaciare pér periudhén Janar-Mars 2024 18 Komunes s¢
Shtimés, ecurit finaciare do t© prezentohen permes dokumentit t& bashkangjitura me kéte rasté:

¢ Raporti Tremujor Buxhetor Janar-Mars 2024
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Hyrje

Bazuar n¢ Ligjin mbj Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/1-40, Weni 38 si dhe Ligji pér Menaxhimin
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paraqesim raportin mbi ecurité financiare
€ organizatés sond buxhetore (617) pér periudhén Janar - Mars 2024 duke pérfshirg: Te Flyrat
Buxhetore t& realizuara si dhe Shperzimet buxhetore PEr 1€ gjitha programet dhe kategorité ekonomike.,

TE HYRAT BUXHETORE T§ KOMUNES SE SHTIMES
Pér periudhién Janar-Mars 2024

T& Hyrat Buxhetore & Komungs s& Shtimes

pérbEhen nga Granti Qeveritar, T¢ Hyrat Vetznake dhe
Donacionet, strukturén dhe piesémarrjen ¢

€ cilave do tz2 prezentojmé n& forme tabelare dhe
interpretimin ¢ piesmarrjes s& kétyre burimeve ni financimin ¢ buxhetit komunal ndermjet vitiz 2023
dhe vitit 2024, Gjithashtu do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-Mars 2024:

Tabela 1. Burimer ¢ financimit buxhetor dive pjesémarrja né financimin ¢ buxhetit e shprehur né %

Shprehja né
% e burimit
té findncimit
n€ Buxhetin
-Komunal pér

: .5 vitin 2024

Grantet Qeveritare 8,865,644.05 9,337,118.91 _ 90.4 91.53
T hyrat Vetanake i 586,999.99 569,966.99 5.9¢ 5.59
Te hy_rz'at Vetanake t€ bartura 352,849.24 3.36
nga viti paraprak
Donacionet/Finaucimet tiera 1.202.90 12029 6.01 001
Financim nga Huamarrja dhe
Klauzula Investive

) 293,691.00 2.88
TOTAL 2,806,696.14 10,201,712.80 100 104

Dovennn 2
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1. Granti Qeveritar
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Granti Qeveritar &sht® burimi krvesorg i financimit (& buxhetit komunal qs

pjesmaitja ne buxhetin final éshti 90.4% né vitin 2023
Esh& né realizim. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé

financimit t& buxhetit komunal.

2.T€ Hyrat Vetanake

Siq do t& shihet edhe né tabels gjaté periudhés Janar —
Vetanake ng vierd prej 121,629.39€. Realizimi i t& hyrave n
n€ perqindje n& raport me Planifikimin pér
njejtén periudhé te vitit 2023 atéhers n€ total inkasimi i 1& Hyrave Ve

vitin 2024 éshtg 21%,

vitin 2024 N& k&té periudhe raportuese inkasimi i te hyrave ishte si n& tabels.

Ky inkasim eshte ndikuar nga disa
faturimit pgr vitin 2024
dhe llojet e tjera te te

komuikacion dhe gjykaté jans @ hyra q& inkasohen pérmes instuticioneve

komunés , pér periudhen raportuese nuk kemi raport & inkasimit nga g

Tabela 2: Realizimi i 1¢ Hyrave Vetgnake Pér perindhén Janor

me L€ njejién periudhé 1é vitit paraprak

: shihet edhe né tabelé. ku
- dhe 91.53% né vitin 2024 pér buxhetin qé
qé edhe mé tej t& jemi t& varur nga Ky burim i

Mars 2024 u inkasuan gjithsef T& Hyra
¢ periudhén Janar - Mars 2024 | shprehur
ndérsa nése e krahasojmé me @&
tanake Eshté per 39% me i W ne

faktorg sig jang: pér tatimin né prong&- shpérndarja me kohe ¢
-t&. Gjithashiu aktivitetat gjcodezikc,licencat/pelqimet Komunale,leiet e nderimit
hyrave ne periudhen raportuese Jang n¢ trende pozitive, pozicion dénimet ng
tiera pa ndikim direkt 1&
obat ne trafik .

~Murs 2024 t& krahasuar me planifikimin si dhe

n-e et (8ivitit paraprak

-_0._4~.ki‘ahasuar

Krahasimi
ne ;y.".[ . Realizimi ng
Realizimi | Realizimi ;Z%:;F;t % ne raport
Lloji i & hyrés Drejtoria Janar-Mars | Janar-Mars . d{IEs Planifikimi | me
: 2023 2024 Peruaies | vietor planifikimin
: - SE njeté & vietor
vitit
| paraprak .
C=((B~
A B A)/A)*100 D E=(B/D)*100
Drejtoria pér
Buxhet dhe .
Tatimi né proné Financave 56,586.44 44,189,28 -28% | 213,004.00 14%
Shéndrrimi j tokis Drejtoria ¢ .
bujgésore Bujgesis 23,662.00 7.00 -100% | 10,000.00 0%
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o Drejtoriae |
Taksat pér Shérbimeve
antomjete Publike 14,418.50 15,690.00 9% | 50,200.00 31%
Taksat par Drejtoria e
shirytézimin e Shérbimeve
| hapésirave publike Publike 9,787.06 4,061.55 -59% 7,000.00 58%
o Drejtoria per
Planifikim
Urban,
Kadastér dhe
Lejet e ndértimit Gieodexi 44,047,17 5,656.74 -B7% | 68,609.00 8%
Drejtoria par
Planiftkim
Inspektimet e tokis Urban,
dhe aktivitetet Kadastér dhe
gjeoderike Gieodezi 16,400.00 14,905.00 -9% | 36,500.0C 41%
Dregjtoria pér
Administrati
Cerifkatat dhe tE _
dokumentet zyrtare Pérgjithshme 8,879.00 8,353.00 -6% |  21,800.00 38%
T2 ardhurat nga Drejtoria pér
arsimi Arsim 10,197.00 14,244.40 40% | 11,100.00 128%
Drejtoria pér
Shéndetisi
dhe
Te ardhurat né Mir&genie ,
shéndetési Sociaie 12,845.20 13,275.70 3% | 43,487.00 31%
Drejtoriz e
Gjiobat nga Shérbimeve
inspektoriati Publike 1,246.72 0% 2,000.00
Drejtoria e
Licencat/Pélgim Shérbimeve '
Komunal Publike 0% 1,000.00 0%
Drejtoria e
Shérbimeve
Té hyra Tjera Publike 1,287.75 0% 5,000.00 0%
_Gjithsej | 198,110.12 121,629.39 -39% | 569,700.00 21%




3.Donacionet

Pérveg Grantit Qeveritar dhe T Hyrave Vetanake si (& hyra % rregullta ng buxhet, si burim &
financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét e treta, Pagesa kéto Q¢ kryhen direkt nga
donatori, né llogari t& komunés, dhe gjate késaj periudhe raportucse kemi pranuar donacionet ¢ bartura
nga viti paraprak nga Donator&t si ns labeld |

Tabela 3: Donaciones e Pranuara giaté perivdhsy:

Donatori Drejtoria/Programi Buxhetor Shuma ne €

Mbrendshem Drejtoria pér Arsim
Total

1.202.90

1,202.90 |

!
|
Grant I Donat.tg J
|

4.Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka & bEjE me Marréveshjen e Kredisé t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés sipas
Ligjit Nr 06/L-142, Marréveshjes sé Krediss ndérmjet Republikés s& Kosovés dhe Unicredit Bank
Austria AG né lidhje me financimin e projektit pir ndértimin e sistemit 1& kanalizimit pér komunén
Shtimes, ¢ publikuar né Gazeten Zyrtare té Qeverisé s& Kosovis né shumsn 2,385,000€ ¢ cila ne vitin
2019-2021 eshte shpenzuar shume prej 1.782.943.32 ndérsa pér vitin 2022 kemi shpenzuar n& shumé
Prej 308,363.39€ . pér vitin 2023 nuk e kemi (€ aprovuar me ligjin e buxhetit, né vitin 2624 & kemj 1&
aprovuar me ligjin ¢ buxhetit shumen prej 293.691.00€ ku pér ket periudhe raportuese nuk kemi
shpenzim.
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SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periudhén janar-mars 2024

Gjate késaj periudhe organizata Jong buxhetore shpenzoi gjithsej 1,750,566.13€ ose 17.16% nga vlera
totale e buxhetit t& miratuar p2r vitin 2024. ndérsa shpenzoj 30.84% né& rapert me Alokimes e pranuar
per kété periudh pErishird t& gjithd burimet e financimit,

N¢ vazhdim ¢ kétij raporti né minyre 1abelare do & paragesim realizimin e buxhetit 1€ strukturuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t& buxhetit né raport me buxhetin e miratar pér vitin
2024, si dhe realizimin e buxhetit nd raport me Alokimer (mjetet ¢ pranuara ne SIMFK) pér periudhén
Janar-mars ~TM1 2024 dhe gjithashtu t& strukturuar duke [Tlluar nga buxheti pérmbledhis pér OB
komuna Shtime pér shpenzimet ¢ ndodbura ng programet buxhetore @ shpdrndara né kategori
ekonomike dhe sipas burimeve @ firancimit buxhetor. '

1. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin e miratuar 2024 - sig shiket edhe né tabelén nr.4
pér periudhén Janar~mars 2024 &shté né shumén 1,750,566.13€ apo shprehur n& raport me
buxhetin e miratuar me shkallén 17.16% né total pér"pcriudhén ng fjalg. Ne kemi prezentuar ng
tabele realizimin e buxhetit sipas burimeve t¢ financimit dhe pesE kategorive ekonomike e q&
ecuria ¢ realizimit 1€ buxhetit viirehet né rabels ku shihet se nga burimi i financimit 10-GQ jans
rezlizuar shpenzimet né masén prej 18,32%, ndirsa nga burimi i financimit 21-THV #sht
realizuar 7.03%, ndérsa 22-THV ende nuk Jjang realizuar shpenzime pé&r shkak t& processve
administrative t& fiilim vitit. si dhe te fondi Donatoret nuk Sshtg realizua shpenzimi .

3. Realizimi i Buxhetit n€ raport me alokimet e pranuara pér perindhZn janar-mars TMI1
2024- sig shihet edhe né kolona “F™ (& tabelave, raporti n€ mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-mars 2024 &shté se jang pranuar-alokuar mjete né shumén 5,676,521.806€ dhe
jang shpénzuar 1,750,566.13€ apo shorchur né % me 30,84% &shté realizuar shpenzimi ne ka@
periudhé, nga burimi 1 financimit 10-GQ jani realizuar shpenzimet né masén prej 32.25%,
ndérsa nga burimi i financimit 21-THV sshié realizuar 51.47%.

4.

Pér mé& shumé n€ vazhdim tabelat do @ shpalosin detajet ¢ realizimit t& buxhetit pér periudhén janar-
mars 2024 dhe do € ofrojné informata rabi ecurit financiare buxhetore pér Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime:
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Tubela 4 Readizimi | Buxhetit per periudhen Jemar-Mars 2024 n& tabel sipas kategorive ekonomike die burimeve te financimit per OB Komuna Shtime

Realizimd |

Realizimi i shpenzimeve

. Pérahkriml Buxheti Akiual Alokim! E paalckuar hrE&_. Nezﬂ_m wmﬂmﬁao_ mammcwxm:_””am mw_”ww__.._.“"a”“.“\. ﬂnhmw”wozh

nga Parashikimi | me Akkimin

vietor 2024 ¢ perludhes

THEE 2024

RESP | CAT SUBCL A B A-B c o A-{C+D} E={CIA)100 F=(CIB)* 100

617 SHTIME 10,201,712.80 5,676,82L.79 4,525, 44,10 1,760,665.13 1,586,310.41 6,865,86.26 17.16 30.84
nxmwﬁ.xc?..»mm,wmm.xgcmi%? 293,661.00 293,691.00 0.00 0.00 0.00 293,691.00 .00 "9.00
35 PASURITE JOFINANGIARE 293,691.00 283.661.00 0.00 c.clmu|n 0.00 293,691.00 0.00 0.00

1 BUXHETI 9,337,118.51 §,303,865.46 4,033,253.45 1,710.518.63 1,585,310.41 6,041,265.85 18,32 32,25

N 1EPAGA nIm SHYESA e 5.573,110.91 1,538,857 48 |abuw.mmw..+m £.413,949.97 0.00 4.159,181.01 25,37 9182
13 MALLRA DHE SHERBIME 1.047 583.00 1,057,583 00 aAano 186,673.95 . .[lum_.omm;m 549,813.93 17.65 17.65

14 SHPENZIME KOMLINALE _ 220,600.00 220.000.00 .00 31,022.08 1.923.60 187.054.91 14.10 14,10
20 EUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2030,000.00 200,000.00 0.00 15,400.00 .00 184.600.00 7.70 .78

30 PASURITE JOFIHANCIARE 2.285,425.00 2,286,425.00 .00 63.482.71 1,262,292.29 960.640.00 273 .78
migz.b« <m._.bz.pxm. - 569,639.39 17,762.34 491,937.65 40,027.48 0.00 §29.672.51 7.02 51.47
11 PAGA OHE SHTESA 30,995.99 o 9.647.70 21,352.29 ‘ 0.00 - 0.00 30,890.99 6.06 2.00
3 MALLRA DHE SHERBME 75.896.00 8,855.00 mm.ma_.a.a 450000 0.00 71,695.00 5.28 45,17
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 160,000.00 28,711.00 121,289.00 28.027.48 0.00 121.972.52 18.68 97.62
39 PASURITE JOFINANCIARE w._u.ga.oo . 30,548.64 Nam.&mm.uu 8.400.00 0.00 305,004.00 2.58 nm.a
AT | DOHAT.TE 1,202:90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
11 PAGA DME SHTESA 855.90 855.90 0.00 0.00 1 0.00 855.90 0.00 2.00
13 MALLRA DIHE SYERRIME 347.00 347.00 000 Q.00 a.0c 347.00 0.00 0.00
Eﬁ: I Pérglithshém 40,201,712.80 5,676,521.70 4,525,191.10 1,7560,566.13 1,585,310.41 §,865,836.26 17.16 30.84
timbi ecurit financiare Buxhetor Japar-ars 2024-Komema Shticne Page 8




Tabela 5 Realizimi ; Bucheis Per perivdhen janar-mars 2024 pe total 84

buxhetore si dhe burimeve te fivancimit per O Komen |

Shitime- Duke p

as ketegorive ekonomite, Programeve
erfShire kuamarrien nga kredia.

—
! _] Realizi | Roalizi i
. L. mii
. | [ s::;;n shpenzi
F Zimoev meve
¢ shpreh
e Zotim shpre | U ne
. Buxheti : Buxheti P % ni&
PErshkdmi Y ! .
? . Aictual Alokuvar £ paaloluar Aktuali IObIlQ!met FreeBalance hur raport
né pritje ’ ne % me
P‘a‘f;"s Alokimi
hikimi ne h
viotor | Poriud
. 2‘024 @5 T
= N ' | 2024
AT / RESP I PCLASS / . E={Cr | F=(CIB}
A . .
SUBGL & 2-8 < o A-LC*D} | a0 | —age
114 -
FINANC. HUAMARR, PEF K& 292591.00 |  283,691.00 | 0.00 £.00 0.00 | 29363100 | 000 0.60
UZINVEST. . i__
] .
617 SHTIME 29369100 |  293.691.00 0.00 " o.00 0.00 | 20369100 | 000 0.00
46007 PLANIFIKIN OHE - T
ZHVILLIMI EKONOMIK - 293,691.00 |  293891.00 0.00 0.00 0.00 | 29369100 |  gep 0.00
30 Pa,
LOFINANMIARITE 293891.0¢ | 29369100 0.00 0.00 0.00 | 29369100 | 0.00 0.00
10 BUXHEN 333711891 | 530386546 | 4,033,255.45 | 1710,538.65 1.585,310.41 | 604126985 | 1832 | 3225
817 SHTIME 933711891 | 530386546 | 4,032,253.45 | 1,710.598.08 1.585,310.41 | 6,041,260.85 | 1832 | 2225
; ‘ L :
KRYETAMT | S 19300499 | 4892562 | 144079.37 | 4392560 0.00 | 14907537 | 2276 | s9.73
1 PAGA DHE SHTESA 188,004.59 4392562 |  144.079.37 43,925,62 0.00 | 14407937 | 23.36 | 100.00
SHER B LLRA DHE 5006.00 5.000.00 0.00 0.00 0.00 500000 | o000 o0
e OMMSTRATA - PII000 | 196.778.32 | 14043188 | 06.853.08 | 3649907 23355725 | 19.84 | 3387
11 PAGA CHE SHTESA 181,074.00 4094232 | 14013168 | 38,514.20 000 | 14255080 | 21.27 9.07 |
SHERBa LLRA DHE 18371465 |  133714.00 000 | 2773333 | 3649967 |  69481.00 | 2074 | 2074
14 SHPSNZ WE p
KoM 12,122.00 12,122.00 o 605.55 .00 1151645 | 500 5.00
20 SUBVENGYINE BHE
TRANSEERE 10,000.00 10,000.00 | 0.00 0.00 0.00 10,000.00 | 0.00 0.00
e INSPERCIGH - 14554999 | 14594909 .00 3.155.70 75,000.00 61,794.29 | 527 6.27
11 PAGA DHE SHTESA 10.949.99 10,945.99 0.00 9.155.70 0.00 179429 | £3.61 | 881
30 PASURITE
R 13500000 | 135.000.00 0.00 0.00 75.000.00 £6,000.00 | 0.00 .00
e 43,275.00 84876 | 343162 3,458.76 000 | 2481624 | 19.55 | 109.00
11 PAGA DHE SHTESA, 43.275.00 £458.76 3481526 |  3asa76 .60 3481824 | 19.85 | 100.00
76997 TYRA E |
KUVENDIT KOMURAL « 1657.211.99 4244915 |  126752.33 40,445.16 0.00 | 126762.83 | 2418 | 8529
SHTIME _—
11 PAGA DHE SHTESR 16521159 4044815 | 124 762 83 10,449.16 000 | 124762.83 | 2448 | 100.00
13 MALLRA DHE
SHERBIME 2,000.00 2,00000 0.00 0.00 0.00 2.000.00 0.00 0.0¢ !
;«75507 OUXHEN: - 124,034.00 34,281,40 89,662.50 28,782.67 0.08 95,251,322 23.21 83.72 I
11 PAGA DHE SHTESA 118,292.00 28,639.40 59,552.60 28,639.40 0.00 89652.60 | 2421 | 100.00
13 MALLRA DHE 2 .50
el 5.742.00 5.742.00 0.00 143.27 0.00 55973 | 250 2
18411 ZIARRFIXESIT . 73,278.16 | 19.72 | 37.37
INSPERTIMET . ST 102,756.00 54,235,165 48,520,84 20,267.88 9,209.98
" 11 PAGA DHE SHTESA 21.485.00 32.974.18 48,520,864 17,918.58 0.00 8357642 | 21,98 |  54.3
N antd -] Arehmld B s e [~ TETT] SRR S —rakes WEY A L S Y
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A = N B § y
SeERB T OHE 1930000 | 19,309.00 o.oa_lf 251975 9,200.96 781027 | 11| 11
14 §H 104, = T
} KOMUBA?_EPENZ v 1.961.00 1,961,00 2,00 f 59.53 0.00 189147 2.5% ] 3.55
18451 MENAXHIT] | | i
FATKEQESIVE NATYRORE - 336,444.00 | 278.779.50 5756450 |  115,186.29 4104580 | 17921181 | 34.83 | 4168
SHTIME |
1 PAGA DHE SHTESA - | '63,201.00 5,538.50 57,664 50 4,078.78 0.60 59,122.22 6.45 73.67
a2 MALLRA CHE U 17320300 | 17324900 000 [ 8999720 0 41,0450 | 4220000 | s195| s1.9s
| SHERBIVIE ; 0 3.9
i
KovhaE e 10000000 | 100.060.00 boo| miost| 000,  7reessr | zem1 | zam
47047 ZHVIL LI RUFAL | 3 T
OHEINSPERCIONL | g6,561.00 37.652.77 25,308.23 9,688.77 7,964.30 43,908.22 | 14,56 | 2573
BUJOESISE  SHTIME \ :
11 PAGADNESHIZSA | 38.567.00 953877 28,908.23 9,588.77 0.00 26.908.23 | 2510 | t00.c0
e LRA DRE 7.984.00 7,964 00 .00 0.60 7,964.00 000 | 00D 2.00
- T
TRANSEERE TICIONE DHE 2000096 | 2000000 | 0.00 0.00 000 | 2000000 | o000 oao
4TORTPYLLTARIA ., )
INSPEKCION! - Sy 24312.99 613276 18,180,28 1,980,923 0.60 2233206 . 15| 3230
11PAGA DHE SHTESA 23,852.99 587270 18,180.25 1,980.93 000 21,872.08 £.30 34,92
73 MALLRA BHE . - ' -
SERpIvE . 450.00 45000 0.00 .0.00 0.00 46000 | o0 0.00
45007 PLANIEIKIMI DHE '
zﬂwué.-m EXONONIK - 34461000 , 30247045 42,139.55 43,124.66 |  248,142.70 46,342.85 | 1425 |  16.24
SHTIM :
11 PAGA DHE SHTESA 51.06%.00 B.g15.45 42.,139.55 3.915.45 £.00 42,13255 | 17.46 | 100.00
SHERBIIALLAA CHE 420300 4,203.00 0.00 0.00 0.e0 420300 | 000 0.00
38 PASURITE . P
| SOFmANGIAR. 28935200 | 26925200 _0.00 40.200.21 | 248,142.79 000 | 1390 | 13.90
55340 PLASIFIRIN] _
URBANIZM! INSPEKCION - 1,510,859.00 | 1,443 364,62 £7,494,38 33,460.60 | 87320102 | 0410738 | 224 2.32
SKTIME
11 PAGA DHE SHTESA: 88.955.00 21,450.62 67.454.38 21,430.62 0.00 6749436 | 2413 | 100,00
13 MALLRA DHE "
. SHERBA 132,000.00 32,000.00 0.00 i1,090.98 0.07 2000000 | 37.50 | 37.50
20 PASURITE :
JOFINANCIARE 1,38¢.804.00 | 1.389,904.00 0.00 -0.00 | 873.251.00 | 516813.00 | 0.00 0.00
s PADMNISTRATA - | aes | 7441470 2001220 | <4,610.79 0.00 | 2251220 | 1234 15.67
11 PAGA DHIE SHTESA ' 26,623.99 8.511.79 20.02.20 4611.79 0.00 2001220 | 2433 | 100.00
30 SUBVENCIONE GHE - " ; 4 7.41
TRANGEERE 67,500.00 6750005 | 0.0 5,600.00 0.00 62.500.08 | 7.4
73450 SHERBIMET E B
KUJDESIT PRIMAR 124863400 | 600.699.65 | 64730435 | 205717.31 |  1Br3naz | 89447777 | 1888 38,24
SHENDETESOR - SHTIME | ]
11 PAGA DHE SHTESA 843822.00 | 19583765 | 47,934.35 | 165,337 65 000 | 64793435 | 2229 | 100.60
o LLRA DE 289831200 |  239.312.00 0.00 721287 | 11873842 | 13386074 | 1284 | 1284
14 SHPENZINE . . 17.4 17.45
KON 15,000,00 15,000.00 0.00 2,617.29 0.90 12,382.7 5
30 PASURITE - ; 0000000 | .00 0.00
JOFINANE e 160,000.00 { 30066000 0.20 0.00 000 | 100,00
75531 SHERBIMET : 5570 . 2,549, 13934513 | 1a8¢ | 2225
SOCIALE e 177,74389 | 4156570 52,086.98 25,848.96 12,549.90
14 PAGA DHE SHTESA 74,742.99 12.657.01 £2.086.98 12,657.01 0.00 6208698 | 16.33 | 100,00
| sHerm MALLRA DHE 21,000:00 21,000.00 0.00 3621.98 2,549.90 1482814 | 17.25 | 17.25
24 SHRENZIME 0. 1.830.01 3.50 3.50
KOMUNALD 2,600.00 2,000.60 0.00 £9.99 00
20 SUBVENCIONE JHE 4,500.00 0.00 3050000 | 2375 | 2375
AN 40,000.00 | 46,000.00 0.00 9,500.0
0 PASURITE . 10,005.00 20,000.00 | 0.00 0.00
JOFINANG 40,000.00 40,000.00 0.06 0.00
75532 SHEREIMET 5,325, 38,292.84 | 114,174.07 | 1473 21,98
REZIDENGIAL S SitemE 17871260 | 11975092 5836107 26,325.09 3,212,
11 PAGA DHE SHTESA 78,712.00 1275093 | 58.961.07 | 39.634.55 0.00 5907745 | 2494 | 98.41
i3 MALLRA DHE y #.093.13 23,212.84 45,694.03 8.12 g1z
SHERGIMS 75.000.00 75,000.400 a.00 0 z
o SL';”ENZ‘ME 10.000.00 10,000.00 0.00 597.43 0.00 9,402.59 5.97 sa7 |
KOMUMA
20 PASURITE ) £.00 0.00 15.000.00 000 |  0.00 6.00 |
om S PSR 15,006.09 sagomw | |
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' T
35007 SHERRBIMET
KULTORORE  aMET 2259600 | 20337590 | 2922010 | 43.411.99 ! 32,5570 | 19162701 | 7.59 5.05
1) PAGA DFE SHTESA 56,427.00 120890 | 59.220.10 75,245.28 000 | 4008172 [ 28.87 | 9499
13 MALLRA D A —— - T
_SHERg . 30.000.00 | 50,600 oc 0.00 46500 | 18.285.00 1127600 | 1.55 1.55
s SHPENZIME T e ! : LA —————e | .
KOMUNALE 8.000.00 £.004.00 | £.00 171 0.00 720828 | 877 877
20 SUBVENCIONE GHE o ; IR
TRANSELR = 5HE 23.000.00 | -+ 29,000.00 5.00 969.00 000 | 2210000 | 310 310
20 PASORITE - - ‘ g
JOFINANCIARE 11838800 | 119,160 0 .06 | 0.00 1429200 | 104.877.00 | 0,00 0.00
52035 ADMINISTRATA - - ' T
SHTI TRATA 7341099 | 4654294 | 26.868.05 | :3042.94 4,247.25 §1,120.80 | 1096 | 17.28
11 PAGA DHE SHTEGA 34,910.99 804294 | 26, uea 05 3.042,94 0.00 | 2538805 | 23.04| 100.00
1 ¥ e N
| stermme 2 ONE 509000 | 5000.00 | 0.00 | 0.00 4,247.25 75275 | 200 | 0.0
20 SUBVENGION T - 1
| YransreR VENC'O_E_CHE 33.500.00 | 33,506.00 | .00 0.60 0.00 | 3350000 |  0.00 0.00
92336 ARSIME T T D R [
PARAFILLOR GEROHET - 31040544 | 10367895 | 20672649 | 6503475 5455.26 | 23881542 | 2127 | exee
11 PAGA DHE SHTESA 27032544 | 63.598.95 | 20672620 | £3.598.00 006G | 20672649 | 2283 | 100.00
13 A o T
HERARALLRA DHE 24863.00 | 24.863.00 0001 175218 545526 | 176555 | 705 | 708
KOMJ;ASEPW'ME 15.217.00 15.217,00 0.00 i €82.63 0.00 14.532.37 4.49 4.49
180 OR - J
e S ARSI FILLOR ZTTRSISIL | 1A69,283,57 | 1603.27082 | 68443515 | 5542488 203269523 | 2469 | sg8.53
11 PAGADHESHTESA | 238063339 | 77736157 | 1609.273.82 | 675.85949 000 | 170377250 | 2843 ] 87.07
32 MALLRA DEE !
SHERB AL 199,07200 | 190.972.00 0.00 489712 | 4542498 | 13674090 | 248 2.58
12 SHPENZIME "
KoMLINAL S 4270060 | 4270000 0.00 2,678.57 0.00 | 4052143 | 27 6.27
36 PASURITE 156,150.00 9,150, 1 00
JOFWANCARE | 13615000 | 15815000 0.00 000 | 10,0000 { 14815000 | 0.0 B,
.n“Em ARSMITRESSM- | gas005 | 2ri1sear | srisziss WSTIS03 | 2597180 | 51126072 | 2441 | 7sss
1TPAGADHESHTESA | . 75294315 | 18112627 | srisziee | 18112627 000 | 57182185 | 24.06 | 160.00
SHERDRS A DHE 3621000 | 3821080 | 0.00 | 47818 848200 i 2924984 | 128 125
KoM o ME 1390000 | 1300000 060 | 838.00 192300 | 1016900 | 6.63 | 682
30 PASURITE
Prtyeadl 3885000 | 38 850.00 G0 323350 | 15.566.50 000 | se.93| 5053
21 TE KYRAT VETARAKE $69.899.99 | 776234 | 491,937.65 | 40.027.48 000 | s2ee7251 | o3| 5147
817 SHTIME 569,699.99 | 7776234 | 491933765 |  40.027.48 0.00 | 52967251 | 7.03 | 5147
KRYET A e St 2,000.00 6.00 8,000.00 _a.00 0.00 800000 | o000 | oo
TRANSEE  CIONE DHE 8,000.00 0.00 8.506.00 0.00 0,00 8.000.00 |  0.00 0.00 |
SHrmp ADMINISTRATA - 20,000.00 000 20,000.00 .00 0.00 20,0000¢ |  0.00 0.00
30 PASURITE
| sornaneRE 20,0000 000 | 2000000 | 000 000 | 2000000 [ 000 0.00
T P EKCION] - 39,281.00 801299 | 3126801 2.000.00 000 | 328100 | 2057 | 9.
30 PASURITE " "
JOF N 39,284.00 801299 | 31.288.01 3.000.00 000 | 3128100 | 2037 | o84
13451 MENAXHIMI |
FATKEGESIVE NATYRORE - 7,000.00 0.00 7,600.00 0.60 0.00 7.00000 | 0.0 0.00
SHTIME
13 MALLRA DHE K ,00 0.00
T 7.000.00 .00 7,000.00 0.00 0.00 700000 | 0.0
47047 ZHVILLIMI RURAL
DHE INSPEKCICHT ;. 3476600 | 1371100 | 1608500 |  18,711.00 000 | 1505500 | s3e2| 100.00
BUJOESISE « SHYIME .
Tranaeene TCIONE BHE 94,766.00 18.711.00 1€,055.00 15,711,00 0.00 16,055.00 | 53.82 | 106.00
[ JRANSFERE
42007 PLANIFIXIMI DHE-
ZHVILLIME EKONOMIK - 20,000.00 0.00 |  20,000.00 0.00 000 | 2000000 | 000 0.00
SHTINE e : 5
30 PASLRITE .00 20.000.00 2.90 0.0
e 20,600.00 CO0;  20.000.00 . 0.00 900 | 2000000 | 000 | 0.0 |
66340 PLANIFIKINE N
URBANLZM| INSPEKCION - 193.723.00 | 2253565 | 17118735 0.00 000 | 13372200 |  0.00 b0 |
SHYIME .
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o 19372300 | 2253565 | 17118735 0.00 000 | 18372300 | o000 0.00
i@;g 10 ADENISTRATA - 55,234,00 000 | 5523400 " 000 000 | ss23500 | g00 0.00
TRANGR S VENCIONE DHE 55,234.00 000 | 55.234.00 0.0 0.00 | 5523400 | 0.0 0.00
73450 SHEREIMET & e r s ]
KuDEs PRIMR 42,000.00 9,202.70 2607.30 0.90 0.00 | 4200000 | 000 o.oo_
11 BAGA DHE SHTESA 30,000.00 $39270 | 20.607.30 0.00 000 | 3000000 | 000 0.00
| srErang T PRE 12,000,00 000 | 12,000.00 0.00 D00 | 1200000 | oo |  s00
SOCIA o SnEREIUET 999.99 255,00 744.98 0.00 0.05 999.98 | 0.00 v.00
11 PAGA DHE SHTESA 599.50 255.00 74459 0.00 0.00 999.99 |  0.00 9.00
mmgg;?ggmg 42,000,00 10,000.00 32,000.00 0,316.48 0.00 32,683.52 | 2218 |  93.4g
TRANeRERE T CIONE DHE 32,600.00 1000009 | 22.000.00 9,516.48 0.00 | 2268352 | 29.11| 9348
OFINAARITE: 10,000.00 a0t | 100000 T 0.00 1000050 | 0.00 0.00 |
e ROINISTRATA - 20.000.00 000 | 20.000.00 0.00 000 | 2000000 | o.00 0.00
TRANAYERE  NCIGNE OHE 20,000.00 006 | 2600000 | .  ogo 0.00 | 2000000 | 000 000
g:%iﬁfﬂggggamm- 55,196.00 8,855.00 46,341.00 -4, GE0.00 0.00 51,196.00 7.28 45.17
SHERE A LLRA DHE 55,196,00 885500 |  43.341.00 11,000.00 000 | 5119600 | 7.25 | 4547
2180 ARSIMI FILLOR - 31,000.00 000 | 31.000.00 0.00 000 | 3100000 | 0.0 0.00
serame e e | T s 1.000.00 000 | 000|  %.00000 0.00 0.00
JOFIN A RTE 30,000.00 002 | 30,000.00 000 000 | 3000000 | 600 | oo0
SHTE - RS THESE 500.00 0.00 500.00 2.00 0.00 50000 | 000 0.0
SHERRIME LA PRE 500.00 000 | 500.00 0.00 0.00 50000 |  0.00 0.00
MBREALa T O NATTE 1.202.90 1,262.90 0.60 0.00 0.00 120250 | 000 | 000
857 SHOME 1,202.90 1,202.90 T 00 0.00 0.00 120290 | .00 0.00
i Aol FILLOR - 1.202.90 120230 o0 0.00 0.00 120290 | 000 | o000
11 PAGA OHE SHTESA 855.90 855.80 0.00 0.00 £.00 85590 | 000 0.00
SHERBE A DHE 347.00 347.00 0.00 00| e00]  a4roo| eoo| 000
Totatl | Plrgjithshim 18,261,712.80 5,676,521.7¢ 4,525,191,10 1,750,566.13 1,585,210.41 6,865,836.26 17.16 30.84
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REPURLIKA I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPURLIC OF KOsove
‘ ROMUNA SUTIME
OPSTINA STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direltorat za Bad¥ot | Finansije

DEITH/D&IQM/DH(@: . . :}"2042034 I
NS T e
Per/ZalTo: sitein pér Politi dhe P Rivesd Ko

| Komiteun pér Politike dhe endit Kon}u‘n(al Shtime

i
f

A 1
Pérmes/Preko/Through: pRgEsvEY

Qemaf! Adiu- Kreyetar | K ot

Besnik Ahmeti- Drejior |

Nga/Od/From:

‘Lénda/Predmcl/Sub}cct :

TE nderuarfa

Baz(;ar ne€ Ligitn me Nr.03/1.-48 pir Menagjimin ¢ Pinancave Publike dhe PérgjegjEsit, neni 27 dhe Ligji
Nr.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovis pér vitin 2023, neni 30 18 giitha
ndarjet buxhetore pér vitin fiskal 2023 skadojné né mesnatén ¢ 31 dhjetorit 2023, me pétjashting 1@ ndarjeve
buxhetore t& pashpenzuars N6 € hyrat vetanake 1@ komunave ago 1§ ndonje OB-je tietér 18 lejuara me ke
iigj, t€ cilat barten ni vitin vijues. : -

Shuma e mjeve financiare prej UTO.826.70¢ ¢ planifikvar ¢ fo hyrave vetanake ¢ vitit 2023, MIPTY
Departamenti ‘i thesarit) e ka alokuar ne 4t nén programe Su eshie planifikuar pra me datd 18.04,.2024,
ndersa shume ¢ mbetur prej 448.923.36€ o pa planiftkuar pra kemi pasur tejkalimi ne pianin buxhetor nya te
hyrat vetanake 2023 do te bartet per shpenzim ne vitin 2024 ye oshte sjeliue prap per Aprovim ndryshimi i
struktures se buxhetit qe eshie arsyefa ¢ dorezimit prap ne Komiretin pér Politike dhe Financa dhe Kuvendit
Komunal

- Propozimet jang t& pérshkeuar né forme labelar sipas kufizimeve kontabel/fianciaré buxhetor: Kodi 1 OB.
Programi Buxheror, Kodiy & projektit. dhe si kutizim keyesor Kodin ekonomik & shpenzimit né programe 1@
cilat nuk jang pérmbushur né vitin 2023 dhe ne projekiel ¢ miratuara me buxhet pér vitin 2024 (jo projekie 1@
reja) si ne tabelat ne vazhdim:

- Kod Kodi i Kodi i o
; Ked i .| projek | _ Ndryshimi i
Nr.o| ii.| Gko propoztfari titné | Programi Buxhetor | Emértimi i;projektit | propozuar pir
| OB | no [PUSEIIPE i vitin 2024 i €
mi | VAR n0g

3 Administrata dhe | Blerja e veturave per ||, 600.00C
j } 617 | 30 163(16307) 53430 ersoneli Administraten 3
L E r Komunale $néhtime
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Shirbimet ¢

Blerja e pajisieve

o 1 7.000.00€
73(}(7.543(}.) shindetdsisé mjeksore per QKMF- '
primare !
Shérbinet ¢ BlerJd e '
N S shéndetisise Autoambulances per 8,876.00€
> 730( '34?0) primare QKMF-n& (me
paisi¢ speciale} |
Planifikim Urbax, |
660(66340) Mjedisi dhe Mallra dhe Sherbime | 60,000.00€
’ Inspeksion .
Menaxhimi |
. ailrs ime 203,066.72€
180({18451) katastrofave Mallra dhe Sherbime
_ Matyrore
'_920(‘)318(_)} Arsimi Fillor Mallra dhe Sherbime 21 543.32€
920(94380) ArsimiiMesém | Mallra dhe Sherbime | 16,911.73¢
Zjarrfikésit dhe
180123411) Inspektimet | Mallra dhe Sherbime 12,000.00 €
: Zhvillim Ekonomik Subvencione dhe 28.200.00€
480{43007) N Transfere
' e oo Subvencione dhe -
55(75 Sherbimet Sociale ,000.
| 755(75531) Sherbimet Sociale Transfere 45,000.00€
. Subvencione dhe
5 érbimet k ,614.59¢€
850(85067) Shiérbimet kulturore Transfere 17,6
470(47047) Zhvillimi dhe Subvencionedhe 000 Goe
et Transfere
lnspekt;m:w”éujqcsor
TOTAL; 448,923.36€




Arsyetim:

NE-baze & Propozimit pér tejkalimin e planit t& buxhetit nga & Hyrat Vetanake & vitit 2023 q¢ do & barten
ne vitin 2024 ku kemi pasur rritie pér 448.923.36€ qé do 1¢ bartel ne kategorine e shpenzimeve kapitale
shuma &shté 25,876.00€ ne nén programin Adiministrata dhe Personeli shuma prej 10,000.00€ ne projektin
Blerja & veturave pér Administraten Komunale ne Shtime, dhe nz pén programin Sherbimet ¢ shéndetésise
primare shuma prej 8,876.€ ne projekiin Blerja ¢ Autoambulances pér QKMF-né( me paisje speciale) dhe ne
projektin Blerja e e pajisieve mjekissore pir QKMPE-né né shume prej 7.000.00€

Ne kategorine ekonomike Mallra dhe Sherbime shuma prej 313,521.77€ ne ato nén programe si ne
Plaiftkimi Urban dhe Inspekeioni  .Menaxhimi i katastrofave natyrorg,Arsim  Fillor,Arsim i
Mesem,Zjarrfikésit dhe Inspektimet pér mbuiimin nevojave 1€ tyre dhe obligimeve si pasoj ¢ rritjes se
¢mimeve ( blerja e druve ,mirembajtje w ndyshme furnizime t& ndryshme,blerja e barnave elj).

NE kategorin ckonomike subvencionet dhe: transferet shuma 109,525.59€ &shté e planifkivar né nén
programin Zhvillimi dhe Inspektimi Bujgesor pér mbulimin' ¢ shpenzimeve t& fermeréve si dhe n2 nén
programin Sherbimet Kulturore pér financimin e klubeve spartive ku kérkesat e tyre kan gené né shumé mé
t€ larta se shuma e ndargé me buxhet.Zhvillim Ekenomik. Sherbimet Sociale pér mbulimin ¢ shpenzimeve te
tyre.

Me respekt!



© REPUBLIKA £ KOSOVES

REPUBLIN A HOSDVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDiI KO MUN&L /SKUPSTING opﬁrme IMUNICIPAL ASSEMBLY
' SHT!ME I STIMLIE

| Data/Datum/Dater 18.04.2024 |
Nr./Br./No; 02 202 ' e T,
Per/Za/Ta: : | Kavendi i Komungs-Shtime, Krvesuss: 7. Adnan Add =
Nga/Od/From: B Zyra e Kryztarit t& Komungs s& Shtimes, £-08mail ALu — 4.6 L,;,ﬁ“‘
Lénda'Predmet/Subject : | Propozim-vendim pér shfugizim @ V endifnit © Kiveddit 1& ~
Komunés me Nr. Npi - 01/248 (¢ datés 27.06.2023,. I

= -

R

NE mbeshtetie t& neneve 12 {parag:ali 2, pika d} dhe 40 (paragrafi 2, pika\ he 51 (parf?g;raﬁ 3)
& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetsqeverisiz Lokale, duke marrs parasysh nenin-14#(paragrafi 2) &
Udh&zimit ‘Administrativ {MPL) Nr. 05/2029 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat ¢ Komieteve 1€ Pérhershme dhe Komiteteve tera n& Komung, pérkitazi me
Vendimin e ligishmérisé me Nr, (20-564. 1¢ datis 25.07.2023 1& MAPL-sé lidhur me Vendimit ¢
Kuvendit t¢ Komunés 58 Shtimes NEi - 01/248, & datés 27.06.2023, paragesim kéis Prapozim-
vendim pér:

Shfagizimin e Vendimit té Kavendit té Komunds me Nr. Nps - 01/248, i datés 27.06.2023
Arsyectim

Pas votimit me shumicé t& votave nga Kuvendi i Komungs sé Shtimes né seancén e datds
27.06.2023 & Vendimit Npi - 01/248, subjekti politik { Kuverdit (8 Komungs s& Shtimes, Lévizja
VETEVENDOSIE! kishie deponuar ankesé né Zyrén ligjore © MAPL-sg pér ta kontestuar
ligjshméring e atij akti.

Mg 26.07.2023, MAFL pasi ¢ kishte shgyriuar ankesén ¢ ka kthyer Pérgjigjen né ankesé me Nr.
020-564 ku ndér i tjera ke theksuvar se nuk kishte pasur shkelje procedurale dhe as cenim &
dispozitave materiale me rastin e votimit t& Komisionit pér Verifikimin e ndarjes sé
subvencioneve pér OJ( né Komunén e Shtimes.

Marrg pér bazé obligimin ligior g& paracet neni 51, paragrall 3 1 Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetgqeverisie Lokale [N&se nuk parashihet ndryshe me ligj, komitetet reflektojne pérbérjen e
Kuvendit & Komunés], pastaj dispozita e nenit 14, paragrafi 2 1 Udhgzimit Administrativ (MPL)
Nr. 05/2020 pér Procedurén & Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat & Komiteteve t&
Pérhershme dhe Komiteieve tera ng Komung, [Shurmrica ¢ angtaréve (¢ komiteteve tjera pérbshen
nga anétarét e kuvendit si dhe duket (& reflektojné pérbérjen & Kuvendit t& Komunés], t& cilat auk
jang respekiuar si dhe meqentse nga data 26.07.2023 kur Eshig kthyer pérgjigja n& ankesé nga
MAPL nuk ka pasur interesim nga anétarét e votuar mé 27.06.2023 ta pErmbushin detyrén e tyre
pér glart jang votuar, propozojmé shfugizimin n¢ térési & Vendimit Npi - 01,248 pérmes t& cilit

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shiime, Republika ¢ Kosovés.
Tel.: 4381290389016, email; info@shtime-komuna.org
hup/kkrks-gov.net/shtime



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSGVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KLVEND: KOMUNAL /SHUPETINA Ci’leNl‘. IMUNICIPAL ASSEMBLY

: SHTIME / STIMLJE
ishte themelvar Komisioni pér Vesifikinin ¢ naar jes s& subvencioneve pér OJQ né Komunén ¢
Shiimes.

Votlml ¢ datds 27.06.2023 nuk rellekion péretrjen o Kovendit Komunés sipas fugisé politike
me m.mnn ¢ uléseve (& fhuara nga zgiedhjel ¢ datds 17.10.2033.

Me k&€ rasi, dy subjektet polilike, konkretisht Lévizia VETEVENDOSIEI dhe Lidhja
I‘*emokratmc ¢ KosovEs-AKR nuk kang fase pirfagésues né Komision, sipas pércaktimeve
ligiore dhe 18 aktit nénligjor 1€ theksuar mé sipér, sndaj n@ saje 1@ moscenimit me Lig igjin dhe
Udhézimin Admxmstratw proponJmL Q€ & shfuqizohet né t#rési Vendimi Npi— 01/248 pér
Komisienin pér Verifikimin ¢ ndaries s& subvencicneve pér ©JQ n& Komunén e Shtimes, i cili qQé
nga momenti { zgjedhies nuk ka reflektuar pérbérjen e Kuvendit si¢ ¢ thekson Ligji Nr. 03/L-040
pér Vetégeverisje Lokale, nent 51, parabm.x 3 dha neni 14 1 Udh&zimit Administrativ.

Né kété ményré, shfugizimi i Vendimit 18 Kuvendit tP Komungs sé Shiimes Npi -~ 01/248, 1
datés 27.06.2023 pér Komisionin pér Vermkm in e ndarjes s& subvencioneve pér QJQ né
Komunén e Shtimes, sigurohet ndalimi i mosrespektimit t€ ligjshmérisé dhe i procedurave &
akeve nénligjore qi saktésishi e tregojné ményrdn e udhéheqjes dhe funksionimin e komiteteve
dhe komisioneve komunale, dispozita (& cilat duhet t& merren parasysh domosdoshmérisht,
nderkag né anén tjetér nga ajo kohé nuk ka pasur asnjé interesim as nga vet® anétarét e zgjedhur

t& atij Komisioni pér ia realizuar punén e tyre sipas 12 cilés j Jané votoar né seancé 18 I\uvendlt &
KOmums s& Shtimes m# 27.06.2023,

Andaj, kérkohet nga an#larét e Kuvendit 18 Komunés s¢ Shiimas ta aprovoing kété Propozim-
vendim pér shfugizim & Vendimit & datss 27.06.2023 g8 Eshié marré me shumicé € votave né
Kuvendin ¢ Komunés-dhe sipas t& cilit ishte themeluar Komisioni pér Verifikimin ¢ ndarjes s&
subvencioneve pér OJQ n¢ Komuntn 2 Shilmes. ¢ shpZrputhie me deryrimin ligior q@
reflektoher pérbérja & Kuvendit 1& Komunés,

Sii tille, I\L.I'kO_]mt. mbéshtatjen ma1 pér aprovim té kétij Propozim-vendimi che shiugizimin e
Vendimit Npi - 01/248 1& datés 27.06.2023

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosoves.
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna. org
ntip://kk. rks-gov.net/shtime
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KUVENDI L KOMUNES - SHTIME . VI;
Komision pér ndarjen e Civimiy “Qytetar Nderi™ o
N 01-060/61-7788/24 daré: 27.03.2024

Npi= Q01125 dati: 29.03.2024

Bazuar 08 nenet 12.2 shkrowjd (d). si dhe neni, 52 sbkronia (h} 1¢ Ligjit pér Vetsqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrlare ¢ Republikds s& Kosovés™ Nr. 28/2008); Statuiit t&
Kormungs s2 Shiimes 01Nr.06/1636 ¢ dats 03.09.2008; 8 dhe né mbashtetje (& nenit 4 dhe
nenin 10 pika 2 ¢ Rregulleres Komumnaie pér Simbolet, Titujt ¢ Nderit, Dekoratat, Medaljet,
Miréniokjet dhe Faiénderimet, Npi — C1/173, 18 dawés 27.5.2009, si dbe duke u bazuar né
vendimin e Kuvendit ¢ Komunés s& Shiimss pér formimin e Komisionit pér ndarjen e
¢miimit “Qytetar Nderi” Npi-01/77 & datds 26.02.2024, Komisioni né mbledhjen e mbajtur
mé 29.03.2024, miratoi kats: : ' '

REKOMANDIM -

'ﬁR_NDAR.IEN E CMIMIT “QYTETAR NDERI” z HARTMUT GANZKE

. I
Kemisioni pér ndarjen ¢ Cmimit .“nyetar Nderi®, n& mbledhjen ¢ mbajtur mé
29.03.2024, me shumicén ¢ votave Rekomandon, Kuvendit t¢ omunés sé Shtimes qé té
miratoi vendimin pér ndarjen e cmimitl“Qytctar Nderi” i Komungs s¢ Shtimes,
z.Hartmut Ganzke nga Gjermania: T '

i
Arsyetim: Komisioni pér ndarjen e Cmimit “Qytetar Nderi”, duke u bazuar ni
kompetencat ¢ veta né bazd & korenizés ligiore t& pershkruar mé larté, dhe pas diskutimeve
lidhur me historikun ¢ zHartmut Ganz ¢, s1 nj¢ personalitet q& ka kontribuar mjaft shume
pér Komunén ¢ Shtimes ka vendosur sikurse né dispozitiv 1& kétij Rekomandimi.

: 111
Rekomandimi u  dérgohet: Arkivit, Angtwréve 1€ Komisionit, Kryetarit 18 Komungs,
Kryesuesit 1& Kuvendit, dhe Zyrés pér Informim.
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Blografia ¢ z.Hartmt Ganzke
Hartmur Ganzke u lind me 15 janar 1964 né Qarkun Unaa. Al u it ng kushte 18 varférisé s& bashku
me vélain ¢ 1jj 1& madh Jockier dhe moirkn 2 tij mé 18 vogél Gundula, Ndérsa néna 2 tij Gisela
Ganzke kujdesei pér shtEping dhe edukimm ¢ tij, babal § tij Helmuy Ganzke punonte si marangoz
die punitor 1 strukturave t& celikuz,

NE vitin 1972, Hartmut {itioi karrierén e tij shkellore n& Sonnenschule rié gytetin < tij 1€ lindjes,
Unna-Massen. '

Paskatér viteve ts shkoliés fillore, ai wiransferua né gjimnazin Ernst-Barlach né Unna pér shkollén
€ mesmiz, ku m& né fund pérfundoi Abiturin né verén = viii 1985. Aty luajii edhe si portier né
ekipin e shkollgs s¢ hendbollit. N& ditét e sotme, meglithai@, ai gshié mé i interesvar per futboliin
dhe vegantrisht mbéshtet ckipet ‘giermane 1 futbollit FC Bayern Munich dhe V1L, Bochum, ¢ cila
Eshié afgr vendtindies s tij. ' o '

Pérpara se t& vazhdonte 1& punonie né karrierdn e tii politike dhe universitare, ai pérfundoi
sherbimin ¢ 1} ushtarak o¢ Saksonind ¢ UIEt nga korriku 1985 deri né shator 1984, Pas
perfundimit, Harimut Genzke filiol studimet pér drejtési né Universizetin Ruhr né Bochum né
emestrin dim&ror & vitit 1986, Pag dinlomimit, m& pas e kaloi provimin shtet#ror né semestrin
veror 18 vitit 1997, ] o S

Pas pérfundimit 1& suksesshémi t8 provimit 1 tij shtetéror, Ganzke filloi praktikén e tij juridike n&
Gjykatén e Qarkut €& Dortmundit né tetor 1992, @ cilen e p&rfundoi né shtator 1995,

ME pas ai kaioi provimin e dyig shictéror'ng 1995,

N& mars 1996, ai themeloi zyren ligjore g€ e drejton edhe sot, sé bashku me ortakun n& qytetin e
tj t& lindjes, Unna-Massen. A ishie ojithashty asistant korrigjues n€& Departamentin ¢ 8 Drejtés
Publike ng Universitetin e Ruhr-it a Bochum nga viti 1992 dari né 2012,

Nga viti 2002 deri n& 2005, ai ishic TigjSrues i 68 drajtés pubiike n& Universitetin e Shiencave t&
Agplikuara pér Administratén Publike ng Morth Rhing-Westphalia.

Al i fecto? suks¢set e tij mE té midha personale mé 25 tetor 2003 me martesin me bashkéshorten
et Jagmir Ganzke ¢ cila e shoqiron edhe sot, dhe tindien e djaiit t€ tjj Raphael dy viet mé& vons,
mé I néntor 2005, :

Karriera plitke ¢ Hartmunt Ganxke {Tlini kur ai u bashkua me Parting Social Demokrate &
Gjermanisé dhe mé vas themeloi njg organizatd rinore t& SPD-s& né Massen.,

Ndérmjet viteve 1991 dhe 2009, ai mbajti detyrén ¢ nénkryetarit t&8 SPD=s% ni Unna. Aj madje
drejtoi parting deri né vitin 2005,

Mé paré, Ganzke, i cili ka qen# pelitikisht axtiv q& nga viti 1985, ishte nj2 anétar i zgjcdhur
drejiperdrajt i késhillit té rrethit n¢ Unna. Niza viti 2004, ai ishte késhilltar né& qytetin e rrethit ana
pér pest viet, ku ai drejtoi edhe komitetin sportiv. Nga viti 2008 deri né vitin 2017, Ganzke ishte
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nénkryetar 1 grunit parfamentar & qarlut SPD, Aj Bshre Kryetar { grupit parlamentar aé nga viti
2020. : .

Al ka gené anstar i parlamentit shreidror 16 Rhine-Westfaljsé Q€ nga viti 2012 dhe qé atéhers sshts
rizgjedhur drejipérdrejt ma 2017 dhe 2020, PEr mé wepér, ai pritet t& parfaqésojé rreth 150,000
qytetargt ¢ Frandenberg, Holzwickede, Schwerte dhe Unna né Parlamentin e landit t& Dyseldorfit
deri ng vitin 2627,

N& parlamentin e landit, Hartmut Ganzke &shs anérar t Komisjonit & Céshijeve 18 Sporteve dhe
Juridike. si dite | Komisionit Parlamentar 1@ Kontroilit pér Mbrojtjen ¢ Kushtetutiss.

PavarEsisht punés sé tj kryesore ng Dyseldort, ai vazhdon t& Jjet€ anétar dhe mbeshtetés | shume
shoqatave dhe komuniteteve ne vendlindjen e tij dhe rrething.

Njé shembull | kesaj sshté themelimi i Shoqatés jofitimprurése Unna Education, & cila ; ka
vendosur vetes synimin Per (€ analizuar historing mé 8 re t& Unna-s, Aj hulumron historing
nebraike né Unna né kohgn e Lufiés s& Dyt Botérere,

Hartmut Ganzke sshtg i perfshiré edhe né klube sportive. Al &sht& ende anétar { klubit spartiv
Massen dhe ishte gjithashty kryetari i paré i 1.



REPUBLIKA E KOSOVES
REFUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. KOMUNA SHTIME- .
OPSTENA STIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t¢ Xomunés
Rancelarija Predsedrika Opstine/ Mayor’s Office

Data/Datum/Date: 22.04.2024 ]
Nr./Br./Ne: 02/ 323 T
PériZalTo:. Kuvendi Koruna! - Shtime

o~

Nga/Od/From:  Drejroria pér Pianifikim Urban, Kadaster

: ‘Drejto:, Grejtalb Emini £ ¢ R
Pérmes/Preko/Through: Kryetarit & Komunés, . Qert Aij,éi' ‘ ' e
' ' s Iy, PN |

Lénda/Predmet/Subject :

Propozim - Vendim péf shfugiziinin ¢ Vendiqit 0pi-01/85d— —4
| dates: 15.03.2023

N& bazé te neneve 38, dhe 12 (pargrafi 2, pika d), & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, Nr.03/L-
040 dhe Statutit. (8 Komunds s¢ Shtimes, neni 53; Ligjit pér Proceduren e Pérgjithshme
Administrative  Nr.05/L-031 neni 53, Drejtoria pé Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
pérmes Kryetartit t& Komun&s paragesim kéte Propozim — Vendim:

Shfuqizimin e Vendimit t&8 Kuvendit 18 Komunés me Mr.Npi-01/85, i datés 15.03.2023, Pér
Destinimin e Pronés Komunale pér Aktivitete t& Ngushliimeve 1§ Komunitetit t& Fshatit
Pejtérshtice,

Arsyetim: Shfugizimi © Vendimit vien si rezultat i vlersimit t& ligjshmérisg | marré nga
Ministria e Mjedisit, Plenifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds Nr.02/1532-2 date 03.04.2024.

Andaj, kérkohet nza anétarit ¢ Kuvendit t& Komunés sé Shtimes ta aprovojng ke(s Propozim-
Vendim per shfuqizimin e Vendimit Npi-01/85 i datis 15.03.2023 g€ &shtg marré me shumice 18
votave ng Kuvendin e Komunés,

Bashkangjitur me Propozim - Vendimin gjeni:
Vier€simin e ligjshmérisé s& aktit komunal t& kthyer nga Ministria Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe. Infrastrukturés ’

Adresa: Rr. Tabir Sinani. ar 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosoviss,
Tel: +383200380018, emaili infoa@shtime-komuna,org
htpi/kk.rks-gov.netshtime
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Republika e Kesoves , ‘
Republila Kosovo - Repuablic of Kosovo -
Creveria- Vlada ~ Government

 Ministria e Mjedisit, Planifilimit Hapésinor dhe ¥ nfrastrukturis
Ministarstvo Zivotue Sredine, Prosternog Planiranja i Infrustrulkture
Miuistry of Environment, Spatial Planning and (nfrastructure

‘Pé’r: . Qemajl Aliv, Kryetar i Koniunds s Shtirnjcs, -
L Sdnan Adeny, Kryesues | Kuvendit 18 Komunés sé Shtimjes
cibert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopie: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit ts Pargjithshgm t¢ MAPL
: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAR -
Liburn Aliu, Ministér § MMPH] s
Pérmes: . L e ? e
Servet Spahiu, Zévenddsties i Sekrelarit &k gji}hsnéjzxte MMP}I;I{H
L : N RO DI il
Nga: B Florfe Kika, Drejtove e Departamentit Ligjor': &/ /4 NYVL-73/23
Zyrtavét pirgjegiis: _ | e Dat#:17.03.2023
1. Zyrtari konfirtueés iSabrije Rama, Udhéhegése e Divizionit péx~-
vlerésimit ligior Mbik&gyrien e Zbadmit @ Legjislacionif, 4
2.Zyrtari  hartues  §{Mbéshtetes Ligiove dhe t& Basliképunimit
vlergsimit ligjor Ndérstilucional ng Fushén e Legjislacionit
Lénda: - Viergsioni i igjshmérisg 8 aktit komwnal
Llofi i aktin “endirni Npi-01/85 per cestinimin e pronas se komunes per aktivitete
‘ te ngushellimeve te komunitetit fe fshatit Pietershlice, rairatuar nga KX
Shtimie.

Inderuari Kayetar, Aliui,
inderuazi Kryesues, Ademi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé ng pajtim me Rregulloren
{QRK) Nr 06/2021 p& ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyztimit admirtistrativ t8 akteve t komunave, me daté 23.03.2023, ka pranuar nga MAPL
Vendimiin Npi-01/85 per destinimin e prones se kemunes per aktvilete {e ngushellimeve te
komunitetit te fshatit Pjet]ershticé, miratuar nga KX Shtimje, daté 15.03.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikinit Hapésivor dhe Infrastrakturés, pas shqyrtimit t& ligjshmariss
si aktitng falg, dhe né pajtinm mé Nenin 4 1@ Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 Pér ndryshimin
dhe plotdsinin e rregullores (QRK) Nr.16/2079 pér shgyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave, kérkon nga kuvendi i komunds sé Shtimjes:

Eishgyvtinia e Ligishmerise s& Alctit

Vendini Mpi-D1/85 per desunimin e prones s¢ komunes per aktivitete to ngushellimeve te
komunizetit te fshatit Pietjershtice, riratuar nga KK Shtimje, daté 15.03.2023,

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Plarifikimit Hapésinor dhe Infrastrukrurds, pas shgyrtimit t& Vendimit
Npi-01/85 per destinimin ¢ prones se komunes per akiivitete te ngushellimeve te komunitetit
te fshatit Pjet]ershtice, miratuar nga KK Shtuwje, che bazuar ng dispozitat e Ligfit Nr. 04/ L~
174 Pér Plarifikinein Hapésinor dhe akieve nénligiore né fugi, konstatod se:

* Hyrma e Vendimit duhet t¢ ketd buzé ng Ligjin Nr. 04/L-174 pér Planifikimin
Hapisinor, '

e Téshikohet lokacioni i planifiluar sipas dokumenteve té planifikimit hapésiner,

Vendimi duhet 1 jet# i bazuar né dokimen tet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit

N1 04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor dhs dokumentet tjera qé jané & parapara
me ketd lig], ' '

* Nuklejohet destinim fetsr apo shfrytézueshmé fetér npa ajo qe #shii e paraparé
me dokumenlet e planifikimit hap#sinor (pjesén tekstuale dhe pjesén grafike) né fuqi
sipas Ligji N».04/ L-174 Pér Plaxifikimin Hapésinor. :

T& veprohet sipas vierdsimit t& tigishmeériss sé aktit komunal nga MMPH], t& merret vendim
i drejté dhe i ligishém vé pajlim me disporitat ligiore né fuqi, jo mé voné se afati i paraparé
né dispozitat ¢ nenit 9 & Rreguilares {QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rreguliores {QRK) Nr.16,/2019 pir shqyrimin administrativ (& akteve & kemunave.
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From: Suzsha.Gomnct :
Sexnt: Thursday, March 23, 2023 238 M
To: Xhemail Metolli <Zhemail Metolli@rks-gov.net>

Ce: Labinota Jahja <Labinota.J alja@rks-gov.net>: Sabric Rama <Sabrie.Rama@rks-
gov.net> . :

Subject: FW: Shkress péreijellse nga MAPL-Shtimje
Pérshéndetje Drejtor, |

Te poshtéshénuar gjeni viergsimin profesional te shqyrtimit te ligjshmarisa

Gjitha te mirat,
Suzana

From: Labinota Jahja o

Sent: Thursday, March 23, 2023 3:35 PM

To: Suzana,Goranci <Suzana.Goranci@rks-gov.net>
Subject: Shkresi pércijellse-nga MAPL-Shtimje

Pérshéndetje,

Pas shqyrtimit t& shkresits ng aspexiin profesional, (raungon n.protokollit

€ MMPHI) (MAPL G20-282/2 18 datés 23, 03.2023) Vendimin Nr. 0]/85 per destinimin e
prones se komunés pér aftiviteté te ngushéllimeve te komunitetit te J3hatit Pjetershtice,
mirctuar nga KK Shiimje, , Divizioni i Planifikimit Hap&sinor jep k&tg mendim profesional:

VENDIMI NUX ESHTE NE RREGULL

= Preambulia mik Sshté referuar Li gjin Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor;

» T¢ shikohet lokacioni i planifikuar sipas dokumenteve té planifikimit hzpg&sinor né fugi,

» Vendimi duhet t& jets { bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr. 04/L-
174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe dokummentet tera q€ jané & parapara me kété ligj.

* Nuk lejohet destinim Getér apo shirytézueshméri jetér nga ajo g8 gshis e parapar® me
dokumentet ¢ planifikimit hap&sinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike ne fuqi sipas Ligji
Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hap#sinor;

Vendimi 8skté konsultuar vetém ng aspektin profesional, ndérsa anén ligjors e'sh'qyrton
Departamenti Ligjor! '

- Gjitha t& mirat,
Labinota
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Frem: Suzana.Goranci

Seat: Thursday, March 23, 2023 3:21 PM

To: Labinota Jahja <Labinota Jahja@rks-gov.net>
Ce: Xhemail Metolli < Xhemail Metolli@rks-gov. nat>
Subject: FW: FW: Shkress pércijsllse nga MAPL

Pershendetje Labi,
Te viersschet ne aspektin professional
Suzana

From: Sabric Rama

Sent: Thursday, March 23, 2023 3:16 PM .

To: Xhemail Metolli <Xhemail. Metolli@rks-cov.net> _

Ce: Suzana.Gorancl <Suzana.Goranci(@rks-gov.net>: Florije Kika <Flortje Kika/@rks-
Bov.net> _

Subject: FW: Shkres pércijellse nga MAPL




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SATIME
Nr.ﬂi—ﬁﬁﬂfﬁhﬁﬂ?l/::? gate: 10.03.202§

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (4}, nenin 14 dhs 58 pike (h} t& Ligjit pér Vetdgeverisjen Lokale
N1.03/L-040, {Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovas™ Nr.28/2008); Neni 7 paragrafi (1 dhe 3) ai
dhe neni 21  Ligjit p&c dhénien né shfrytézim dhe kimbimin e pronés s¢ paluajtshine t£ komunés
Nr.06/L-092; Kuvendi i Komunas sé Sktimes, shqyrtoi kérkesén me numér: Nr.06-350/02-
0003316/23 & dat€s:02/02/2023, & Mucl Musollit nga fshati PjetSrshtic, i cili né emér &
banordve € lagjeve 18 fshatit Pjetérshticé ka kérkuar nga Kuvendi i Komunés s& Shtimes, q& ti -
lejohen S=500m? sipérfage me q€llim & ndértimit 18 nj “Objekti pér Ngushllime” pér nevoja 15
Komuniteiit t& fshatit Pjetérshtics, né pjesén ¢ Ngaswés Kadastrale, numér P-72809054-01514-1,
Zona Kadastrale - Pietérshtics, Evidenar Pasuri 2 Komunés s& Shtimes.

Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesga e palds, Rekomandimet e Komitetit pér Politiké e
Finanica, dhe Drejtoriss pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjecdezi, miratai kéig:

Npi~ 01/85 daté: 13.03.2023

VENDIM

"PER DESTINIMIN E PRONES KKOMUNALE PER AKTIVITETE TE NGUSHLLIMEVE
TE KCMUNITETIT TE FSHATIT PIETERSHTICE

. : I
Kuvendi i Komunés 5¢ Shiimes né mbiedhjen e -11- t& rregulit pér vitin 2023, ¢ mbajtur mé&
datén 15.03.2023, unanimisht roirato; vendimin g€ t°i lejol komunitetit t& fshatit Pjetérshtice
pEr ta shfeytézuar pérkokasisht, pjesén e ngastrés kadastrale me numdér P-72809064.-01514-1,
me njé sipérfage prej. S$=506m? né Zonin Kadastrale — Pjetérshticg, Evidentuar Pasuri e
Komunés s Shtimes, me qéllim € ndértimit t¢ nj8 “Objelti pér Ngoshllime” pér nevoja (2
Kormunitetit {€ fshatit Pjetérshtics, :

I .
Sipérfagia prej 5 (pess) ard toks komunale, &é pjesén e Nezastrés Kadastrale me numér P-01514-1,
Z.K-Pjetérshticé, mund té shfiytizohet nga komuniteti 7 fshatit Pjetérshtics pérkohdsisht, né afat &
pa caktuar, deri né momentin kur Komuna ka ndonjé ineteres & pérgjithshém mé t& réndésishém.

m
Sipérfagja prej S {pesé) ari tok# komunale, nis piesin ¢ Ngastres Kadastrale me numér P-015 14-1,
ruk i ndérrohet pronari, dhe nuk udryshobet statusi i pronés, por vetém do t€ shfrytézohet
pérkohésisht nga komuniteti pér ndSrimin ¢ njé objekti pér ngushllime me lgje @& Drejtorisé pér
Planifikim, Urban, Kadastér dhe Gjeodez:. ' ' :

IPoge 1 ngn 2



- L e s e

[ :
Kuvendi i Komungs 58 Shthnes, rexervon 18 dreftén & né rast se Komuna ka ndomé ncteres 18
plrujithshém mé & réndésishin @& anuloff kKéd vendin dhe prona & destinohet pér qéllim jetdr.
Komuna ruk e pérsingr kompensimin ¢ investimeve 1@ hira né kawe parceld.

L

Altorizobel Lkzekusivi @ Komunds, - Q€ duke u bazuar nd k&9 vendim dhe aklet-pozxitive né

Kosove, € kryl pundt sjeaderike pér pérkalizimin ¢ pjesds 1@ nyastrés kadastrale st dhe 18
pérejeile implementimin o KEUJE vendinmi,

v
Ky veadim hyp nd fugi 15 did 2ga dita o regiiswimit a& zyrin e protokollit 18 Ministrise
Crgjogiése pir quvesisie lokale, si dhe publilimit né veb. fagen ¢ Kamunds 8 Shiimes,

R~

VI
Vendini u dérgobet: Arkivin,  Paiss, srgflorive, Krvelarit 2 Komunis, Ministrisé  pér
Administimin ¢ Pusheeti Lokal, Zyrés oér Informim,

Kryesuesi 1 Kuvendit
Snen A /d*}i'n i {//
(s folemries




- REFUBLIKA § KOSOVES < | :
'REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SH’I‘ "VIE—
OPSTINA STIMLIZ/MUNICIPALITY OF SthM{E

Zyra e Kryelarit t8 Kemunés
- Kancelarija Predsednika Qpstine/ Mayor's Office

Data/Dé.tum/Daic: 22.04.2024
Nr./Br/No: = = 02/ 324

Pér/Za/To:

oo Kuvendi Komunal - S'ntime
Nga/Od/From:

_ Pér1nes/Preko/T h roﬁgh:

/L \,_,A_,_—-‘\_,_/’\,_

Vap
"

Linda/P rcdmeUSubje;t : Propozm, - Vendim pér s"hl‘ izimin ¢, V:.%fr(:;n Npi-0 !,*z_ai i

; dangs: 27.06.2023

S ;

N& bazé e neneve 58, die 12 (pavgrafi 2, pixa ), 8 Ligiit pér Veidneverisien Lokaiz, Nr.03/1.-
040 dhe Statutit @ Komwunés s& Shtimes, neri 53 Ligiit pér Proceduren ¢ Févgjithshme
Administraiive  Ne03/L-03§ neni 53, Drejtoria nit Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
pérmes Kryetartit t# Komunds paragesim kg Mropozim — YVendim:

Shfuqizimi‘n ¢ Vendimit t& Kuvendit 3 Komunés me Nr.Npi-01/21, i dzatés 27.06.2023, Pér
degtinimin ¢ pjesds 58 Nzasirds Kadastrale Nr. P -00325-0 moe sipérfage pref 133 m* né
rrugé publike.

Awsyetica: Shfugizim: 1 Vendimit vien si rezultat i vlersimit & ligjishmerisg i marré nga
Ministria e Mijedisit, Plenifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturds Nr.04/3976-2/23-2 daté
23.07.2023. ' ‘

Andzj, kirkohet nga antizrét e Kuvendit & Komunés s& Shtimes ta aprovajné kété Propozim-
Vendim pér shfugizimin e Vendimit Npi-01/231 1 datés 27.06.2023 q# 8shté& marré me shumicg
t& votave né Kuvendin &€ Komunds,

Bashkanggltur me Prcpomn Vendimin gjeni:

. Vieriisimin ¢ ligjshméris€ s& aktit komunal & kthyer nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hap&sinor dhe Infrastrukturds.

Adresa: Rr, Tahir Sinani. nr 30, 72000, Shtime, Republika ¢ KosovEs,
Tel: +383290388016, email: info@@shtime-komuna.org
hitp/kk.rks-gov.aet/shiime
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Ministyia ¢ Mjedisit, Planilikimit Hapésinor dbe Inlrastrukiurss, pas shayttimic 1B pishmirise
st aktitnd fjalg, dhe né pajtim ing Nenin 4 @ Rreguilores (QRK) Nv, (86/202] péy ndryshinin
dhe plolgsimin e egullores {QRK) Nr.10/2019 pér shgyrtimin administraliv 3 akleve té
komunaee, kérken nga kovendi § komunds sé Shiires:

RISHQYRTUAIN T LIGJSHMERISE ST AKTIT

Vendimi Npi-01/251 pér destinimin e pies@s te Ngastrés Kadastrale Nr.P-00323-0 ma sipéiiage
. Y e . . . - N . an g -
prej 153m” né gt publike, miratuar nga Kuvendi Komunal § Shtimes, dats 27.06.2023.

ARSYETIMI

Ministeia e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukteces, pas shqyrlimil 8 Vendimit
Npi-O1/251 pér desticimin ¢ piesés (8 Ngastrés Kadaslrale NeP-00325-0 e siprfage preyj
153m® & reugé publike, miratuar nea Kuvendi Kenrenal i Shtimes, daw@ 27.06.2023, dhe
Pazuar né dispozitat e Ligiit Nv. 04/1-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe akteve néuligjore
né fugi, konstatoi se:

»  Veadimi nuk &shté bazuar né Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe
udhizimet administrative ni fuqi;

o Vendimi duhet (& jeté i bazuar né dokwnentet e planifikimit hapésiner sipas Ligjit
Nr.04/1.-174 pér Planifikimin Hapisinor dhe dokumentet Yera g jané 18 parapara ma ks
ligi dbe € shikohet lokacioni i planifikuar sipas dokumenteve (@ planifikimit hapisinor né
fugi

Nuk lejohet destinim fetér apo shivy(zueshmer fetér nga ajo off dshid e paraparé me
dokumentet e planifikimit hapésinor né pjessn tekstuale dhe pesiin grafike né fugi:

Komuaa e Shitmes &shtd n# procedurd (¢ harlingt & dokumenteve & Planifikimit Hapésinor
dhe ko lokacion nwnd  ta planifikel  né © koader @ kiityre  dokumenteve,

T€ veprohet sipas vierésimit & lgjslunérisé s¢ akeit kowunal nga MMPHL 5 merret venditm
i drejtz dhe  ligjshétm: né pajtim me dispozitat ligiore né fuqi, jo mé voné se afati i parapard
né dispozitat ¢ nenit 9 & Rregullores (QRK) Nr. 86/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
mregullores (QRK) Ne10/2019 pér shqyvdmin administrativ (8 akteve t8 kemunave.,
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Somw: Thaenky, Marek 22, 2023 332 P
Tus KXlxezaaii Metolli <Rl el

PSR T

Cer Labmota salija i, s S gov et Sl Toa s Sihrie, Rismrgprin-mavonets

Subjeets FE: Shkrese p e g MAPL Shtimie

Pershéndetje Drejrer,

Te pushidsehinuar pieni vierdemin profesicoul te shyvrinnit e Hgjshunerisg

Gjitha te miral,
Suzana

Frims Labinuia Julia
Seni: Thursiey; Mareh 23, 2023 3:35 PN
Ta: SuzmmaGoranc <8 Con
Sahjeel: Sikress pircijolise no N

Perslndere,

Fas by rtimid 2 shiesis ne aspektin profesionn;, fnungen wnpoinkoltin @ MMPHD (MAPL 020-282/2 (7 dutdy
28032023 Vewdimin Ne, 0153 FOr deSUMIIN ¢ provies e lamings m A kISl e coesliéiime v e koanmizeit e
SSErit Piesersitioe, miratis tger KX Shiinge, . Diviziond § Plagilihind, Huapésinar jep ki smendim pealestonat:

‘ YENDINT NUK RSHTE M)
RETGULL

= Preaighatln ok @il reterge Liajin Nr, 4/L- 174 P PlanitEimin Hapdsitor:

< T ahiknhes foksivioni Ptk sipas dekamentvee © pLwitTkingit fapesingr e fugi.

* Vembing duhec @ jetd § arar ns dubamentet ¢ plasiizimi hapisinor sipax Liglit Ne, G48,-124 pzr Plani[ikimin
Hapeaisdr, dhe dokementer Fren g Junit 1 parapics e ki1 )
* Nutt lejohet destinim et apo shilrwidzueshmi geler Rei it i SR ¢ purapaed me dokumentet ¢ planilikin hapdsiner
Mescu tekstinle dhe pjesen shatlike i food sipos Lieli NeDYL- VP Dée Planilikinia liapitsiner;

Vendimi tahtd konsoftusr velda ol aspekiin profesinual, nddrsa anin tipjore ¢ shewrten Departamenti Ligjoi!

Ciither 18 mnira,
Lahinot

l'ran s loratic .
Sent: Thursuay, Maseh 23,2023 321 pM
Tuz Labinom Jahja <t nbivesi, doi
Cez Xhamail Mewlli <Xhennil

Subjeet: FI: I Shkres# pircije

Jise e MADL

Pershendatie 1abi,
Te vigresalier ne aspektin prsies
Stzapn

il

Tram: Rabwie Ramg
Seat: Thursday, Murch 23,2023 3416 "
To: Xheanrti Metaili < i i
et R i Oonanel <Sug

Subjein: Ui Rikeesd pereijells

v <l Plorije Kika ~Ulorge. i of ke 1>
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVEND! I KOMUNES-SHTIME'
N r.014;som~15(ms/zs datd:19.06.2023

Npi - 01/251 d;t?E': 21062023

Bazuar o nenin 122 shkronja (d) neni 17 shkronjat (b dhe 1) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (“Cazetn Zyrtare ¢ Republikés s& KosovEs™ Nr. 28/2008); Nenin 11, 13 dhe 14.3
'shkronja (@) 1€ Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujgésore, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér
dhe Gjeoderi, ka prezantuar nd Kuvend, Kérkesén INT.06-350/02-03646/23 €r.06.02.2025 18
z.8hefyer Krasnigi - Karaqicé pér kefjimin ¢ Gasjes né rrupd publike pérmes pronds Komunale,
Zyra e Kryetarit ka bérg Propozimin Nr.02/447 mé datén 25.05.2023 me & cilin i ka propozuar
Kuvendit miratimin ¢ vendimit pér hapjen ¢ frugés publike né nig pjusé t& N.K. Nr.P-00325-0 me
sipériaqe lotale 7566 m? ne Z K-Karagicé, Evidentuar Proné¢ ¢ Komunds s& Shtimes. Kuvendi i
Komunis na moledhjen ¢ mbajtur mé 27.06.2023, miratoi ké

VENDIM

Pér-destinimin ¢ piesés té Ngastrés Kadastraie Nr. P-00325-0 me sipérfaqe prej 153 m? ni
rragé publike

I
Kuvendi i Komunés & Shtimes, n¢ mbledhjen ¢ -VI. ¢ rregullt pér vitin 2023, t&€ mbajtur
mié 27.66.2023, me shumic#n ¢ votave miratoi Vendimin pér Destinimin né Rroug Publike,
Pjesén e Ngasirés Kadastrale Nr. P-00325-0 me sipérfaqe prej 153 m* (ku sipas gjendjes né
teren rruga do 8 ketd gierésin 6 m), n¥ Zonén Kadastrale - Karaqicé, Evidentuar Prong ¢
Komunés sé Shtimes. : S

i
Arsyetim: Kuvendi | Komunés, ka vendosur sikurse né Gispozitiv duke mares parasyvsh edhe
rekomandimin ¢ Komitetit nér Politike dhe Financa Npi-G1/247 d1.23 06.2023 pika 3 si dhe
propozimin ¢ Drejtorisé pér Planifiim Urban, Kadastér dhe Gjeoderi me arsyelimin se palés duhet
it ofrobet gasje né Tugén publike pémes pronés komunale me ¢&llim (& ofrimit t¢ mundésisi 18
Shirylézimit & pronés pér ndértim ose hipoteks, si dhe me qélliny 1€ stimulintit pér kthinun o
banordve 18 shpémgpulur, apo edhe stimultimin ¢ zhvillimis t& turizmit malor né k&t& zond 18 bukyr
malore t& fshatit Karagiocs.
‘ [$5¢

Drejloria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Ujeodexi, Sshié e obliguar & t& kryej proceduart
tjera administrative dhe Ligjore pér implementimin o kéijé vendimi.

. 1\\/’
Ky Vendim hyn né fugi 15 dité nga dita ¢ rexhistrimit né evidencén ¢ protokolit zyrtar né MAPI.,
si dhe publikimi né Ueb — fagen zyrtare (& Komunas s& Shtimes.

v
Vendimi v déruphet: Arkivi, Palés, Drejtons, Kryctarit 18 Komunés, Ministrisé pér Administrimin

¢ Pushtetit Lokal, dhe Zyr&s pér Informim

Kryesuesi Kuvendit ,

<7 Adnan Ad

ra RV

O . 2o
i .




_  REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVG

B _ KOMUNA SHTIME _
OPSTINA STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME -
Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education

_WTAJDATUMZDATEE 16.04.2024 o -

| NR/BR/NO 05/202
PER/ZA/TO" Kuvendi i Komungs s¢ Shtimes
PERMES - Qemajl Alin, kryetar | Komunés
NGA/ODIFROM:

' Ylka Fejzuliahu, drejtoreshi e Arsimit

Lénda/predmet/subject : Propozim Vendisn

) o ‘;*‘J‘ . o
Duke u bazuar & nenin 13 paragrafi i3.1 1 Rregullores Komunale pér Ndarjen ¢ Blrsavesér-Ndarjen ¢

Bursave pér Students Npi-01/209 datg 31. 05. 2023, drejtoresha e Arsimit parashtron kets:
PROPOZINE VENDIM

Per zgjedhjen ¢ dy andraréve nga Kuvendi Komuaal me qEllim 1€ plotésimit 1& Komisionit pér Ndarjen e
Bursave pér Studenté, pér vitin akademik 2023/2024,

ARSYETIM

Késaj kérkese 1 ka paraprirg nevoja e formimit t& Komisionit per Ndarjen e Bursave pir Students, meqé tani
Jjemi ng fazén pérgatitore pér shpalljen & konkursit pér ndarjen ¢ bursave pér studentg pér vitin akademik
2023/2024

Andaj, Drejroria Komunale e Arsimis {DKA} duke u bazuar né Rregulloret & larteekura, kirkon g 1@ b&het

zgjedhjz e dy andtarsve nga radhét e Kuvendit Komunal t& Shtimes.

Saemar Lo i, TIOUNL S e Fepabdiba o Sosovds,



REPUBLIKA ¥ KOSOVES |

- REPUBLIKA KOSOVA/REFUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME |

OPSTINA gTID«ﬂ,JEfMUN! CIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Arsim,
Uprava za Ohrazovan‘{e fDepartment of Education

Data/Datum/Date: 12.04. 20224

Nr./Br./No L 05/19g
Tér,’ZafT.o-:

‘Kuvendi i Komunds s& Shtimes

Nga/Cd/From:

Lénda/Predme/Subject : | RAPORT PAS MBAJTIES SE DEGIIMIT PUELIK PER.

DRAFT-PLANIN £ VEPRIMIT KUNDER BRAKTISIES

DHE MOSREGIISTRIMIT TE SHKOLLIMYT. 20242026

- . T

Duke u bazuar n& Vendimin ¢ Kuvendit & Komungs 5& Shtimes pér ta nxjerré ns diéliﬁﬂin"ﬁﬁblik
Draft-Plarin ¢ Veprimit kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkellimit, ju njoftajmé se me dati
11.03.2024 #sht& publikuar njoftimi ng& web fagen zyrtare t6 Komunss ss Shtimes lidhur me
organizimin ¢ konsultimit publik me qytetaré dhe grupe t€ ndryshme té interesit pér draft-planin e
veprimit kundér braktisjes dhe mosregjiistrimit t& shkollimit 2024-2026.

Krahas publikimit dhe fresés edhe drafti né fjalé éshig publikuar ng web fage ¢ peashtu kané pasur
qasje qd ta shkarkoing t& gjithe interesuarit, dhe me daié 26. 3. 2024 (e martg) duke filluar nga cra
10:00 Eshté mbajtur dégjimi publiks dhe pjesémarres kani aené giithsej 13.

Gjaté diskutimit publik nuk Eshié paragitur asnjé rekomandim ape kérkest pér ndryshim 8 drafiit.

Adirenis B immds, TR0, Sinfiile, Resmubliho o Kosavis,



¥ REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOV A/
. REPUBLIC OF KOSOVO
_ KOMUNA-SHTIME,
. OPSTINA-STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME

e [ P

b e

TS Tt

Ni fnbiishmtje @ neneve 10, |1, 1Z, 17, 24 dhe 25 te Ligiit Nr.03/L-040 pér
Vertgevetisjen Lokale, nenin 5t Ligjit Nr. 03/L-087 per Ndé&rmarrjet Publike dhe nenit
6 1& Ligfit Nr. 04/L-111 per Ndryshimin dhe Piotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, nenit 4 1= Rregulores Nr.02/2015 mbi Kriteret per Krijimin e
Ndérinarrjeve Publike Lokale dhe Plestmarrja ¢ Komunave n& Border e Drejtoréve 1
Ndérmarrjeve Rajonale & Ujit, nenit 3 t& Rreguflores (QRK) Nr 19/2015 pérNdryshimin
dhe Plotsimin e Rregullores Nr. 02/2013 mbi Kriterst pér Krijimin e N grmartjeve
Publike Lokale dhe Piestmardia ¢ Komunave né Bordet ¢ Drejtorve. & Ndérmarrjeve
Rajonale t& Ujir, Kryetar i Komunés sg Shrimes dhe Kryesuesi § Kuvendit té Komunés
s& Shiimes, duke u bazuar na dispozitat ligjore pér themelimin e Ndérmarrjes Pubiike
Lokale, paragesin kéts: '

GARANCION

Komana e Shiimes, pérkatésisin organe! komunale ineni 10 i Ligjit Nr. G3/L-040 pér
Vetéqeverisie Ldka!e} pérmes késaf shkrese, duke u mbEsitetur n& Vendimin e
Kuvendit Komunal Npi0145 | daiss 31.601.2024 pir ¢ procedurave lidhur me
themeiimin o Ndérmartjes Publiks Lokale, jep garancion se do kujdeser q& ¢ bajs
investimet né pajtirn me aktet buxhetore (¢ shpenzimeve 8 Komungs & Shtimes si dhe
do t€kujdeset per pérgatitiet planifikimeve ekonomike dhe géndrueshméring financiare
1& Ndérmarries g& do & keijohet, né manyré qs e Aj¥jta (€ ketd veprimtari 1€ denjé dhe
1€ bazuar ng legjislacionin n& fugi,

Komuna e Shtimes ni aplikacionin do & hartojé dhe do & paraqesé planin ¢ buxhetit si
dhe planin e biznesit ky Jjang & pércakmuara ns ményré 1€ detajizuar 18 hyrat dhe
shpenzimet e parapara qé do t& krijohen nga Nd&mmarrja Publike Lokale.

Mé poshrz Paragesin né pika 18 shkuriéra hapat pérmes té ciléve Sigurojmé pér
- géndraeshméring Sfinanciare & Ndérmarrjes:

- Komuna e Shtimes do t& garantojé shumsén e mjeteve financiare prej 10,000.00 euro
' si kapital themeltar 1§ Mdérmarrjes:

- Komuna e Shtimes do t& anaiizojé giendjen ¢ operimit skonomik & Ndérmarrjes
dhe vargsisht nga nevojat ¢ szj zotohet se do té rdajé mjete buxhertore, duke
pErfshirs ofrimin e investimeve apo edhe zgjerimin e kapaciteteve t& Ndérmarrjes.
Kjo nénkupton se Komuna garanton pir géndrueshmiring financiare 18-

- Nd&rmarrjes prmes buxheteve 1€ viteve 18 ardhshme,



- Gjithashtu Komunz do 1a harlojé planin ¢ biznesit ku sipas Ketij piani Ndérmarrja
Publike Lokaie ofron shérbime me cilésore p&r qytetarst dhe ku paraqiten nevojat
per invéstimet e nevojshme. dhe ményrén ¢ operimit ekonomik ngz ana e
Ndérmarrjes. '

- Gjithashtu bazuar ns ‘egjistacionin né fuqi, Komuna ¢ Shiimas do 1€ kujdeset g8
projektet t& cilat kang 1& b&ink me ushtrimin ¢ veprimtarisg ¢ Ndérmarrjes Publike
Lokale, gradualisht do 12 kalojné pérmes kontratave tek Nd&rmarria Publike 12 ¢cilat jang

1€ pérshkruara n# planin e biznesit,

Nga gjo & u tha m& lart me ané t& k&tij garancioni, Kryetari i Komunis s Shiimes dhe
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Komue#ss s& Shtimes, pranojmé t& gjitha t& drejtat dhe
obligimet t& cilal rrjedhin ngz legjislacioni pozitiv qis reeguilojng fushén e formimit té
Nd&rmarrjes Publike Lokale,
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Ta nderuar angtar t& Kuvendit t¢ Komuna sz Shtimes,

N& mbishtetie t¢ neneve 12 dhe 40 & Ligjit Nr. 03/-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Zyra e
Krytetarit ta Komunés s Shtimes, kérkon nga anétarét e Kuvendit ta Komunés s¢ Shtimes
aprovimin ¢ Prg}pozim»vendimit t& Planit Lokal t& Veprimit pér Avancimin e t& Drejtave tg
Komuniteteve Rom dhe Ashkaling Komunén e Shtimes 2024-2026,

Grupi punues né pérbérje t& giers nga akters 1 ndryském dhe me pjestmarrje 18 pérfaqésuesve
Aga organizata jogeveritare me eksperiencs ng trajtimin e céshtieve lidhur me giendjen e
Komuniteteve joshumics e ka hartuar Planin Lokal ta Veprimit pér Avancimin e Drejtave ti
Koruniteteve Rom dhe Ashkali né Komun?ér} ¢ Shiimes pér vitet 2024-2026.

Ky Plan | pérgatitur ka dertvuar nga Strategjia Per Avancimin e t¢ Drejtave t& Korauniteteve
Rom dhe Ashkali r Republikén e Kosovas 20222006 dhe riga Plani nacional i Veprimit mbj &
EtEn céshtje pér vitet 20222074, :

Pas analizave paraprake pérkitazi me gjendjen nd terren, si Qeverisie né shérbim ¢ o gjithé
Qytetaréve t& Komunés sé Shtimes pa dallim, jané plotésuar t& gjitha konditat dhe specifikat ¢
nevejshme pér e paraparé ni¢ Plan konkret ts Veprimit pér Avancimin e te Drejtave L
Komuniteteve Rom dhe Ashkali n& Komunén e Shtimes Per vitet 2024-2026.

N& k&t¢ kuptim, re do & angazhohemi per pérmbajtje maksimate ndaj rrjedhés sé paraparé ta
Planit Lokal ts Veprimit pér Avancimin e o Drejtave t¢ Komuniteteve Rom dhe Ashkali ng
Komunén e Shtirmes per vitet 2024-2026 dhe procedojmé me & gjitha pérgiegi€sité drejt
sigurimit & nj& hapésive ts pérsihtatshme Jdhe dinjitoze edhe pér komunitetet joshumicy ng
Komunén e Shtimes, si¢ @shté synimi yne PEr ta béré Komunén toné vend ts pages, harmonisé
dhe prosperitetit per ta Zithe qytetarét tane pa dallim,

Andaj, ju ftoj q& ta mbiéshiesni me votsn tuaj ‘pro” kité Propozim-vendim.
Ju faleminderit!



